## Status of Vidhayak Adarsh Gram Yojna

\*921 SHRI BISHAN LAL SAINI, M.L.A.: Will the Chief Minister be pleased to state whether it is a fact that Vidhayak Adarsh Gram Yojna (VAGY Grant) has been put on hold by the Government in State; if so, the time by which it is likely to be started again?

## MANOHAR LAL KHATTAR, CHIEF MINISTER, HARYANA

No Sir,

Under the Vidhayak Adarsh Gram Yojana, development works already identified by the Hon'ble Members of Legislative Assembly in the year 2019-20 are being sanctioned from the budget of 2020-21.

## विधायक आदर्श ग्राम योजना की स्थिति

\*921 श्री बिशनलाल सैनी, एम.एल.ए.: क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि क्या यह तथ्य है कि राज्य में विधायक आदर्श ग्राम योजना अनुदान को सरकार द्वारा लम्बित (होल्ड पर) रख दिया गया है; यदि हां, तो इसको कब तक पुनः आरम्भ किए जाने की संभावना है?

## मनोहर लाल खट्टर, मुख्यमंत्री, हरियाणा

नहीं श्रीमान जी.

विधायक आदर्श ग्राम योजना के अन्तर्गत विधान सभा के माननीय सदस्यों द्वारा वर्ष 2019—20 में पहले से ही चयनित किए गए विकास कार्यों के लिए धनराशि वित्तीय वर्ष 2020—21 के बजट से स्वीकृत की जा रही है।